

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MINAS GERAIS
SGA/CCL/SCOMP

Estimativa Nº 79 / 2020

A estimativa para atender à solicitação do Núcleo de Segurança Institucional deste Tribunal Regional Eleitoral - NSEIS (doc. [0873645](#)), tendo-se em conta Termo de Referência elaborado pelo setor (doc. [0919896](#)), referente à contratação de empresa para aquisição de materiais permanentes destinados a manutenção e ampliação do Circuito Fechado de TV (CFTV) deste Tribunal tendo como meta o aumento da segurança pessoal e patrimonial nas unidades da capital e região metropolitana, é de **R\$ 17.943,77 (dezesete mil novecentos e quarenta e três reais e setenta e sete centavos)** média geral obtida conforme abaixo discriminado:

Item / Quantida de	MERCADO DIRETO												INTERNET doc. 0965713		BANCO DE PREÇOS doc. 0965728		Média Unitár ia	Média Global
	Filipe Augusto Gomes Alves 03076712160 - ME CNPJ: 34.674.082/00 01-71 (Faga Distribuição) doc. 0965477		Eficaz Segurança Eletrônica EIRELI - EPP CNPJ: 02.102.203/00 01-14 doc. 0965533		Multirede Distribuidora Ltda - DEMAIS CNPJ: 01.115.345/00 0153 doc. 0965567		X Cabos Comércio de Materiais de Telecomunica ções DEMAIS Ltda CNPJ: 10.961.683/0 001-05 doc. 0965601		Scorpion Informática EPP CNPJ: 04.567.265/00 01-27 doc. 0965625		TECP Soluções em TI e Telecom - EPP CNPJ: 03.718.313/00 01-78 doc. 0965652		G.M. Oliveira Eletrônicos e Informática Ltda - ME CNPJ: 17.666.002/00 01-17 (Tudo Forte) doc.		Comando do Exército 6ª Circunscrição de Serviço Militar Lanconex Tecnologia Comércio Importação ME CNPJ: 21.128.750/00 01-13			
	Valor Unitári o	Valor Total	Valor Unitári o	Valor Total	Valor Unitári o	Valor Total	Valor Unitár io	Valor Total	Valor Unitár io	Valor Total	Valor Unitári o	Valor Total	Valor Unitári o	Valor Total	Valor Unitári o	Valor Total		
01 - Câmera Bullet Full HD / 20 unidades	R\$ 235,00	R\$ 4.700,00	R\$ 218,50	R\$ 4.370,00	R\$ 182,93	R\$ 3.658,60	R\$ 217,14	R\$ 4.342,80	R\$ 189,96	R\$ 3.799,20	R\$ 175,88	R\$3.517,60	R\$ 154,60	R\$3.092,00	R\$ 115,73	R\$ 2.314,60	R\$ 186,22	R\$ 3.724,35
02 - Câmera Dome Full HD HDCVI com Infraver melho / 30 unidades	R\$ 280,00	R\$8.400,00	R\$ 310,00	R\$ 9.300,00	R\$ 453,70	R\$13.611,00	R\$ 217,14	R\$ 6.514,20	R\$ 388,33	R\$ 11.649,90	R\$ 251,00	R\$ 7.530,00	R\$ 243,90	R\$7.317,00	-	-	R\$ 294,65	R\$ 8.839,38

3 - DVR 16 canais compatível com as tecnologias HDCVI, HDTVI, AHD, ANALÓGICA e IP / 03 unidades	R\$1.650,00	R\$4.950,00	R\$1.780,00	R\$ 5.340,00	R\$1.400,90	R\$4.202,70	R\$ 840,70	R\$ 2.522,10	-	-	R\$ 4.890,00	R\$14.670,00	R\$1.393,50	R\$ 4.180,50	Comando do Exército 23 Cia Eng. Combate Mex/GO - RRC Comércio de Eletrônicos EPP Ltda - CNPJ: 08.096.586/0001-41		R\$1.481,47	R\$ 4.444,40
			R\$ 939,00	R\$ 2.817,00														
04 - Monitor de tela de 7 polegadas, colorido para CFTV / 01 unidade	R\$420,00	R\$ 420,00	R\$ 450,00	R\$ 450,00	-	-	-	-	-	-	R\$ 800,00	R\$ 800,00	Franshop Ltda - ME CNPJ: 27.294.217/0001-08		Conselho Regional de Farmácia SP - Super Mil Representações EIRELI ME CNPJ: 08.637.053/0001-20		R\$ 362,87	R\$ 362,87
													R\$ 305,74	R\$ 305,74	R\$ 256,63	R\$ 256,63		
05 - Rotulado para cabos / 01 unidade	R\$640,00	R\$640,00	R\$ 1.003,70	R\$ 1.003,70	-	-	-	-	R\$ 505,53	R\$ 505,53	R\$ 1.107,50	R\$1.107,50	Supercommerce Ltda DEMAIS - CNPJ: 39.893.680/0001-55		Ministério da Defesa Comando Militar da Amazônia - PE 03/2020 - R G Xavier Guimarães ME EIRELI - CNPJ: 32.969.749/0001-38		R\$ 572,77	R\$ 572,77
													R\$ 431,10	R\$ 431,10	R\$ 1.835,35	R\$ 1.835,35		
VALOR TOTAL ESTIMADO																		R\$ 17.943,77

Cálculo elaborados no Microsoft excel, cuja planilha se encontra anexada aos autos como minuta.

Os valores tachados foram considerados exorbitantes após aplicação da tabela de referência adotada pela SCOMP, que se encontra nos autos conforme doc. [0965836](#) e [0965844](#), razão pela qual foram excluídos do cálculo das médias na tabela comparativa de preços acima.